
 

 

COMUNE DI CICERALE 
Provincia di Salerno 

Via Roma ,100 - 84053 CICERALE  (SA)  0974 834021 - Fax 834455 
Comune del Parco Nazionale del Cilento e Vallo di Diano. 
cod.fisc.:81000790659                 Part.IVA: 00775970650 

www.cicerale.comune.sa.it 
                               

 
 

UFFICIO RAGIONERIA 

 
GESTIONE DELLE RISORSE ASSEGNATE  -  "ANNO 2018" 

DETERMINA DI LIQUIDAZIONE DI SPESA 
 

NR. 47 DEL 14/08/2018 
 
 
OGGETTO: Delibera G.M. n. 6 del 10/01/2018 – incarico stragiudiziale Comune di Cicerale/Leosan – 
liquidazione spese legali e compensi. 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
PREMESSO: 
 
-  che con delibera di Giunta Comunale n. 06/2018 veniva conferito incarico legale all’avv. Raffaele Pesce del foro 
di Vallo della Lucania per la tutela degli interessi dell’Ente nell’ambito del rapporto di locazione che il Comune di 
Cicerale ha instaurato con la cooperativa LEOSAN; 
-  che l’incarico conferito aveva natura stragiudiziale conferito per precorrere le finalità già precedentemente 
manifestate dall’Ente e nell’interesse esclusivo dello stesso; 
 
VISTA la relaz ione presentata dal professionista dove, con dovizia di part icolari,  v iene i l lustrata 
l ’attività compiuta e portata avanti nell ’esclusivo interesse dell ’Ente,  ed acquisita al protocollo di 
questo ente;  
 
CONSIDERATO che è si  t ratta attiv i tà st ragiudiz iale  derivante da l l ’ incar ico conferito con 
del ibera di  G.M. n.  6/2018;  
 
VISTO, l’art. 183 del T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con D. Lgs. n.267 del 
18/08/2000 s.m.i.; 
 
VISTO il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con D. Lgs. n. 267 del 18/08/2000 s.m.i.; 

 
DETERMINA 

 
 

1) Di impegnare la somma di €. 1.015,04 comprensiva di iva e cnap e spese  a favore Studio Legale Raffaele 
Pesce da Agropoli con imputazione al capitolo 13 “ Liti, arbitraggi e vertenze diverse” codice di bilancio 
01.11-1.03.02.11.006, del bilancio di previsione 2018-2020; 

 
2) Di liquidare la somma così impegnata a saldo della f a t t u r a  e l e t t r o n i c a  n .  3  d e l  
2 7 / 0 7 / 2 0 1 8  p e r v e n u t a  e d  a c q u i s i t a  a l  p r o t o c o l l o  d e l l ’ E n t e ; 

 
3) Di dare atto che con tale pagamento il Comune di Cicerale ha riconosciuto allo Studio Legale Raffaele Pesce 



 

da Agropoli la somma complessiva di 8 0 0 , 0 0  o l t r e  i v a  c n a p  e  s p e s e ,  per competenze 
complessivamente dovute per effetto della su citata attività condotta in favore dell’Ente; 
 
4) La presente determinazione, ad avvenuto parere del responsabile contabile, sarà pubblicata all’Albo Pretorio 
per quindici giorni consecutivi, ai soli fini della pubblicità e trasparenza dell’azione amministrativa. 

 
 
 

Il Responsabile del Servizio 

Dott. Gerardo Cantalupo  
 

 
 

 
 

 
Il Responsabile Contabile esprime parere favorevole 
ai sensi dell’art.151 comma 4 legge 267/2000 
e la copertura finanziaria della spesa è imputata a 
Bilancio con riferimento al: 

Codice Bilancio: 01.11-1.03.02.11.006 
Capitolo: 13    Data: ___________________ 

                        dott. Gerardo Cantalupo 
 
 
 
 
 
 

 
 

  SERVIZIO      ALBO     PRETORIO  

 

 N°    __ / 2018              REGISTRO    PUBBLICAZIONI    ATTI  
Copia della presente determina viene affissa all’Albo Pretorio Comunale per quindici giorni consecutivi dal __ / ___ 
/ 2018  al ____ / ____ / 2018 

 
IL RESPONSABILE DELL’ALBO  

                                                                                                       

 

 
COPIA    CONFORME    ALL’ORIGINALE,   PER USO      AMMINISTRATIVO 

 

Dalla residenza Municipale, lì  __-__-____ 

 
         IL  RESPONSABILE AREA AMMINISTRATIVA 

                                                            Dr. Gerardo Cantalupo 


